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Preisblatt W 5 

Sonstige Arbeiten 

EUR

 inkl. USt. 19%

Frostschaden am Wasserzähler beheben 170,00 202,30

 - außerhalb der Arbeitszeit - 200,00 238,00

Wasserzählerschacht QN2,5 liefern und montieren 1.160,00 1.380,40

Anfahrtspauschale  1 Monteur 32,00 38,08

Anfahrtspauschale 2 Monteure 60,00 71,40

EUR

inkl. USt. 7%

Bauwasseranschluss, wenn HA bereits auf dem 

Grundstück 325,00 347,75

Montage Bauwasserzähler 110,00 117,70

Notleitung Wasserhausanschluss bis 20 m 445,00 476,15

Abtrennung HA Wasser an Versorgungsleitung 2.200,00 2.354,00

Freifluss-/KFR-Ventil bis DN50 Oberteil tauschen 120,00 128,40

Freifluss-/KFR-Ventil bis  DN50 tauschen 225,00 240,75

Inneninstallation Wasser bis 2 m und bis DN50 im Zuge

HA Erneuerung 340,00 363,80

Inneninstallation Wasser je weiterer Meter bis DN50 im 

Zuge HA Erneuerung 145,00 155,15

Rohrbruchdichtschelle bis DN50 liefern und montieren 460,00 492,20

Wasserzählerbügel Neusetzung nach Aufwand

Wasserlecksuche / Leitungssuche nach Aufwand

Preise Standrohrzähler

Grundpreis im 4-monatigen Abrechnungszeitraum       EP 25,00 26,75

Bearbeitungsgebühr bei Nichtvorlage EP 105,00 112,35

Mietpreis pro Tag EP 1,50 1,61

Arbeitspreis pro m
3 

jeweils gültiger Arbeitspreis

Gültig ab 1. Januar 2021
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